(d) Paulo aliter penes Martian. « animas nescio quo fonte , jam existentes non mittere . »

(e) MSS. quinque Vaticani , et sex Gallicani apud Benedictinos hæc inferunt : « Tandem post longam disputacionem , ecclesiasticam confirmasti sententiam . » Quam studiosi alicuius marginalem notam , postea in textum male intrasam fuisse non dubito .

13. « Nam quod dicitur, Quare facit animas eis, quos novit cito morituros? Possumus respondere, parentum hinc peccata vel convinci, vel flagellari. Possimus etiam recte illius moderationi ista relinquere, quem scimus omnibus temporaliter transeuntibus rebus, ubi sunt etiam animalium ortus et obitus, cursum ornatissimum atque ordinatissimum dare; sed nos ista sentire non posse, quae si sentiremus, deletione ineffabili mulceremur. Non enim frustra per Prophetam, qui haec divinitus inspirata didicerat, dictum est de Deo, *Qui profert (a) numero saculum* (*Is. 40. 26*). Unde musica, id est scientia sensusve bene modulandi, ad admonitionem magnæ rei, etiam mortalibus rationales habentibus animas Dei largitate concessa est. Unde si homo faciendi carminis **1006** artifex novit quas quibus moras vocibus tribuat, ut illud quod canitur, decedentibus ac succendentibus sonis, pulcherrime currat ac transeat; quanto magis Deus, cuius sapientia, per quam fecit omnia, longe omnibus artibus preferenda est, nulla in naturis nascentibus et occidentibus temporum spatis, quæ tanquam syllabæ ac verba ad particulas hujus saeculi pertinent, in hoc labentium rerum tanquam mirabilis can:ico, vel brevius, vel productius, quam modulatio præconquita et præfinita deposita, præterire permittit? Hoc cum etiam de arboris folio dixerim, et de nostrorum numero capillorum; quanto magis de hominis ortu et occasu, cuius temporalis vita brevius productiusve non tenditur, quam Deus dispositor temporum novit universitatis moderamini consonare? »

14. « Id etiam quod aiunt, omne quod in tempore cœpit esse, immortale esse non posse: quia omnia orta occidunt, et aucta senescunt, ut ex modo credi cogant, animalium humanum ideo esse immortalem, quod ante omnia tempora sit creatus, non movet fidem nostram. Ut enim alia taceam, cœpit esse in tempore immortalitas carnis Christi, que tamen jam non moritur, et mors ei ultra non dominabitur (*Rom. 6. 9.*)»

15. « Illud vero quod in libro adversus Ruffinum posuisti (*Lib. 3, cap. ultimo*) (b), quosdam huic sententiæ calumniari, quod Deum dare animas adulterinis conceptibus videatur indignum, unde conantur adstruere meritis gestæ ante carnem vitæ animas quasi ad ergastula hujus mundi juste posse perdici, non ine movet multa cogitantem, quibus haec possit calumnia refutari. Et quod ipse respondisti, non esse vitium sementis in tritico quod furto dicitur esse sublatum, sed in eo qui frumenta furatus est; nec idecirco terram non debuisse gremio suo semina con-